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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA DURRES
DREJTORIA E AUDITIT TE
BRENDSHEM
Nr/p/8 prot. Durrés, mé g/./0 2021

MIRATOHET
KRYHTARI

Emiriatla Sa

Lénda:  Rregullore per hetimin administrativ te kerkeses se sinjalizuesit per mbrojtjen nga
hakmarrja ne Bashkine Durres

Baza Ligjore
KREU I
RREGULLA TE PERGJITHSHME
Neni 1
Baza ligjore

Rregullorja pér hetimin administrativ t€ kérkesés sé sinjalizuesit pér mbrojtjen nga hakmarrja né
Bashkin€ Durrés, bazohet né ligjin nr. 60/2016 “Peér sinjalizimin dhe mbrojtien e sinjalizuesve”,
Kodin e Procedurave Administrative, si dhe né bazé t& urdhérave, udhézimeve dhe akteve té
fjera nénligjore t& miratuara nga Inspektori i Pérgjithshém.

Neni 2
Objekti

Objekti i késaj Rregulloreje &shté pércaktimi i rregullave pér procedurén e shqyrtimir t& hetimit
administrativ t€ kérkesés s€ sinjalizuesit p&r mbrojtjen nga hakmarrja, né zbatim té ligjit nr.
60/2016 “Pér sinjalizimin dhe mbrojtjen e sinjaliziesve”.
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KREU IV
AFATI PER PROCEDUREN E HETIMIT
Neni 11

Masat né pérfundim té hetimit administrativ

[

. Nése n€ pérfundim t€ hetimit administrativ rezulton se &shté kryer njé akt hakmarrjeje ndaj
sinjalizuesit nga autoriteti publik, ILDKPKI-ja i drejtohet me shkrim organit kompetent,
sipas legjislacionit né fuqi, pér t€ urdhéruar autoritetin publik pér marrjen e t€ gjitha masave
pér riparimin e shkeljes s€ kryer. Inspektori i Pérgjithshém parashikon né shkresé edhe
rekomandimin konkret pér llojin e masés g€ duhet t& merret.

2. Nése né pérfundim t€ hetimit rezulton s& &shté kryer njé akt hakmarrjeje ndaj sinjalizuesit
nga subjekii privat, ILDKPKI-ja urdhéron subjektin privat t€ marré té gjitha masat pér
riparimin e shkeljes s& kryer. Inspektori i Pérgjithshém parashikon né shkresé edhe
rekomandimin konkret pér llojin e masés q& duhet té merret.

. Nése organi kompetent ose subjekti privat nuk merr masat e kérkuara nga ILDKPKI-ja, kjo €

W

fundit paraget kérkesépadi né gjykatén kompetente.

Neni 12
Afati i pérfundimit té hetimit administrativ

Procedura e hetimit administrativ t€ kérkesés pér mbrojtje nga hakmarrja pérfundon sa mé
shpejt t€ jeté e mundur dhe né cdo rast jo mé voné se 60 dité nga data e regjistrimit t€ kérkesés.

Kjo Rregullore hyn né€ fuqgi menjéheré.

Drejtore e Auditit té Brendshém

Majlinda Palodhi
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